[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
          XXVII  сессия                                                                                                  IV  созыв

РЕШЕНИЕ
        24 декабря 2020 г.                                                                                                 № 271
Об установлении процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера лицам, состоящим в трудовых отношениях в муниципальных учреждениях Суоярвского района
В соответствии со статьей 1 Закона Республики Карелия от 27 марта 2020 года № 2464-ЗРК «О внесении изменения в Законом Республики Карелия «О гарантиях и компенсациях для отдельных категорий лиц, проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях на территории Республики Карелия», Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:

Установить процентную надбавку к заработной плате за стаж работы в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, лицам, состоящим в трудовых отношениях в муниципальных учреждениях Суоярвского района, в размере 50 % с первого дня работы.
Председатель Совета депутатов МО «Суоярвский район»,

глава  муниципального образования

«Суоярвский район»

             Н.В. Васенина